
Protokół nr 9/2016 

posiedzenia 

Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej 

w dniu 28 grudnia 2016 r., w godz. 11
00

 – 12
00

 

w Starostwie Powiatowym w Białogardzie 

 

  

 W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia 

załącznik nr 1. 

 Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - Piotr Pakuszto otworzył 

posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad: 

 

 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Informacja dotycząca działalności Centrum Wspierania Rodziny „Dom pod 

Świerkiem” w Białogardzie.  

4. Zaopiniowanie projektów uchwał na XXIX Sesję Rady Powiatu w Białogardzie.  

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 

 

Ad.1)  

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej zapoznali się z proponowanym 

porządkiem obrad. 

 

 

Ad.2 

● Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie przyjęli protokół  

nr 8/2016 z dnia 29 listopada 2016 roku. 

 

 

Ad.3 

Dyrektor Centrum Wspierania Rodziny w Białogardzie – Mirosław Woźniak przekazał 

członkom komisji informacje dotyczące działalności placówki. Poinformował m.in. że w tym 

roku odbyły się dwie kontrole kompleksowe, które wypadły dobrze. Kontrolujący pozytywnie 

ocenili jakość pracy placówek. Następnie poinformował o zmianach jakie wprowadzi w życie 

nowelizacja ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Zgodnie z nowymi 

zapisami dom dziecka nie może być w jednym budynku m.in. z ośrodkiem wsparcia dla ofiar 

przemocy w rodzinie.  Taka sytuacja jest właśnie w CWR – termin wprowadzenia zmiany 36 

miesięcy od dnia wejścia w życie przepisów. Kolejne zmiany mówią, że placówki opiekuńczo 

– wychowawcze nie mogą być większe niż 14 osobowe. Oświadczył, że ma pewne plany 

dotyczące rozwiązania tych problemów, ale w dniu dzisiejszym nie chce jeszcze o tym 

mówić. Poinformował, że Powiat Białogardzki robi wszystko co jest możliwe w zakresie 

realizacji postanowień sądu dotyczących umieszczania dzieci w różnych formach pieczy 

zastępczej.  Niestety nie ma kandydatów na rodziny zastępcze. Problem ten jednak nie 

dotyczy tylko naszego powiatu, ale całego kraju. Negatywną rolę w tej kwestii odegrały 
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media, które nagłaśniały sprawy dotycząc nieprawidłowości w tej dziedzinie. Odbiór 

społeczny  opiekunów, czy też rodziców zastępczych uległ znacznemu pogorszeniu. Wiele 

osób wycofuje się z tej roli. Wracając do tematu ograniczenia liczby wychowanków w 

placówkach opiekuńczo – wychowawczych oświadczył, że prawdopodobnie dojdzie do tego, 

że trzeba będzie ograniczyć się do przyjmowania dzieci tylko z naszego powiatu. Nie może 

być takich sytuacji, że dzieci z naszego terenu z powodu braku miejsc zostaną umieszczone w 

innych tego typu placówkach na terenie kraju.  

Przewodniczący Komisji – Piotr Pakuszto podzielił spostrzeżenia przedstawione przez 

swojego przedmówcę. Przypomniał, że celem placówek opiekuńczo – wychowawczych  jest 

zapewnienie możliwości kontaktu dziecka z rodziną, a w konsekwencji powrót tego dziecka 

do rodziny. Umieszczenie więc dziecka zamieszkałego na terenie naszego powiatu w 

placówce poza powiatem mija się z celem, ponieważ niemożliwy będzie kontakt z rodziną.  

Radna - Iwona Wysocka – Chudziak przekazała informacje dotyczące problemu związanego 

z naborem matek zastępczych do Wioski Dziecięcej SOS w Karlinie.  

Przewodniczący Komisji – Piotr Pakuszto podziękował panu dyrektorowi za przybycie na 

dzisiejsze posiedzenie i przekazanie istotnych informacji dotyczących zmian w pieczy 

zastępczej.  

 

 

Ad.4 

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w 

Białogardzie na XXIX Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie: 

 

a) rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Białogardzkiego, 

co przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - Piotr Pakuszto zapoznał członków 

Komisji z projektem uchwały w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na 

terenie Powiatu Białogardzkiego. 

 

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili 

uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie rozkładu 

godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Białogardzkiego. 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - Piotr Pakuszto poddał pod 

głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie 

rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Białogardzkiego.  

 

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały Rady Powiatu w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na 

terenie Powiatu Białogardzkiego, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do 

niniejszego protokołu. 

 

 

b) ustalenia trybu udzielania i rozliczania przez Powiat Białogardzki dotacji szkołom  

i placówkom niepublicznym oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 

pobrania i wykorzystywania, co przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu.  
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Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto zapoznał członków Komisji z projektem 

uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania przez Powiat Białogardzki dotacji 

szkołom i placówkom niepublicznym oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 

pobrania i wykorzystywania.  

 

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili 

uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ustalenia 

trybu udzielania i rozliczania przez Powiat Białogardzki dotacji szkołom i placówkom 

niepublicznym oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania. 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - Piotr Pakuszto poddał pod 

głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie 

ustalenia trybu udzielania i rozliczania przez Powiat Białogardzki dotacji szkołom i 

placówkom niepublicznym oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i 

wykorzystywania. 

 

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania przez Powiat 

Białogardzki dotacji szkołom i placówkom niepublicznym oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania, w brzmieniu jak przedstawia załącznik 

nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

c) statutu Powiatowego Domu Samopomocy Centrum Rehabilitacyjno – Kulturalnego 

w Białogardzie, co przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - Piotr Pakuszto zapoznał członków 

Komisji z projektem uchwały w sprawie statutu Powiatowego Domu Samopomocy Centrum 

Rehabilitacyjno – Kulturalnego w Białogardzie.  

 

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili 

uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie statutu 

Powiatowego Domu Samopomocy Centrum Rehabilitacyjno – Kulturalnego w Białogardzie. 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - Piotr Pakuszto poddał pod 

głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie 

statutu Powiatowego Domu Samopomocy Centrum Rehabilitacyjno – Kulturalnego w 

Białogardzie. 

 

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały Rady Powiatu w sprawie statutu Powiatowego Domu Samopomocy Centrum 

Rehabilitacyjno – Kulturalnego w Białogardzie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik 

nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

 

c) zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Białogardzie na rok 

2017, co przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - Piotr Pakuszto zapoznał członków 

Komisji z projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady 

Powiatu w Białogardzie na rok 2017.  
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Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili 

uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie 

zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2017. 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - Piotr Pakuszto poddał pod 

głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie 

zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2017. 

 

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady 

Powiatu w Białogardzie na rok 2017, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do 

niniejszego protokołu. 

 

d) ramowego planu pracy Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2017, co przedstawia 

załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - Piotr Pakuszto zapoznał członków 

Komisji z projektem uchwały w sprawie ramowego planu pracy Rady Powiatu w 

Białogardzie na rok 2017.  

 

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili 

uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ramowego 

planu pracy Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2017. 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - Piotr Pakuszto poddał pod 

głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie 

ramowego planu pracy Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2017. 

 

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały Rady Powiatu w sprawie ramowego planu pracy Rady Powiatu w Białogardzie 

na rok 2017, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

e) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2016, co przedstawia załącznik nr 7 do 

niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - Piotr Pakuszto zapoznał członków 

Komisji z projektem uchwały zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2016.  

 

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili 

uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę 

budżetową na rok 2016. 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - Piotr Pakuszto poddał pod 

głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca 

uchwałę budżetową na rok 2016. 

 

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2016, w brzmieniu jak 

przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
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Ad.5 

● Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - Piotr Pakuszto zapoznał 

członków Komisji z pozytywną opinią Regionalanej Izby Obrachunkowej odnośnie projektu 

budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2017 rok oraz zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 – 2025 – opinia stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

● Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej zapoznali się z informacją o 

działalności Zarządu Powiatu w Białogardzie w okresie pomiędzy XXVIII a XXIX Sesją 

Rady Powiatu w Białogardzie – załącznik nr 9 do protokołu. 

Radna – Iwona Wysocka – Chudziak poprosiła o więcej informacji dotyczących informacji 

Ministra Rozwoju i Finansów o wyznaczeniu dodatkowego terminu załatwienia sprawy 

zwrotu przez Powiat Białogardzki nienależnie otrzymanej części oświatowej subwencji 

ogólnej za rok 2011. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - Piotr Pakuszto poinformował, że 

powiat złożył wniosek o ponowne rozparzenie naszej sprawy.  W odpowiedzi ministerstwo 

poinformowało o przedłużeniu terminy rozpatrywania sprawy do dnia 27 stycznia 2017 roku. 

Radna – Iwona Wysocka – Chudziak zapytała o pismo  do Generalnej Dyrekcji Dróg 

Krajowych i Autostrad w Szczecinie i Głównego Inspektora Transportu Drogowego w 

Warszawie w sprawie poprawy bezpieczeństwa – skrzyżowanie drogi wojewódzkiej nr 163 i 

drogi krajowej nr 6 (obwodnica Karlina). 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - Piotr Pakuszto odczytał treść w/w 

pisma, które zostało podpisane przez Burmistrza Białogardu, Burmistrza Karlina, Wójta 

Gminy Białogard i Starostę Białogardzkiego.  

Radna – Iwona Wysocka – Chudziak oświadczyła, że trzeba bardzo poważnie podejść do 

tematu, ponieważ w tym miejscu będzie dochodziło do wypadków i kolizji szczególnie w 

okresie wakacyjnym. Przypomniała, że jest to trasa turystyczna prowadząca nad morze. 

Dodała, że ma nadzieję, że problem w najbliższym czasie zostanie rozwiązany poprzez np. 

zamontowanie świateł pulsacyjnych, czy też fotoradaru.  

 

 

Ad.6 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - Piotr Pakuszto poinformował  

o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji. 

 
Protokołowała 

Anna Kaleja 
 

 

 

                Przewodniczący  

  Komisji Zdrowia i Pomocy       

Społecznej 

 

Piotr Pakuszto 


